(1 ) Singulos aułem priinornnt, Wladislaus Pyloniae rex liberoliba» 
donalionibns, coroiiatione sua perfacta reuiuner«iis, in Spithkoneui^de 
Meislin Palaliuum Cracovieasem! prorusiori doaalioae usus, sandalift 
illi sna, gemmis, auro, margarilis, unionibus et lapidibus praetiosi* 
snperba, donat. Hunc enim crediderat voeatioaem suam in regonra 
Poloniae ,el coronationeni. operosint quam caeteros procnra*se. /rf. 
ibid. 107.

czynił się do powiększenia przychylności krôlewskiéj 
do Spytka. Nie możemy wiedzieć dotąd z pewjiością, 
jakiem prawem on i inni może panowie pod tytułem 
niejakiej udzielności, posiadali >całe ziemie i powiały, 
jak naprzykład Samborski; godzi się jednak wnosić, że 
królowie Polscy odzyskując i przyłączając do króle
stwa dawniej jeszcze posiadane krainy Rusi od Karpat 
ku Bugowi rozciągające się, a Czerwieńską ziemią zwa
ne, oddawali je na lenność znakomitszym dowód
com wypraw swoich wojennych w te strony. Przy-, 
najmniej świadectwo już tego historyczne mamy na 
darowiźnie jaką Jagiełło temuż samemu Spytkowi 
uczynił, o której niżej powiemy. Ale że Samborz był 
niejako udzielnem państwem Melsztyńskiego, który 
w niem używał tytułów panującym tylko służących, 
został dowód lego w akcie przedaży wójtostwa w mie
ście Nowym Samborze (1 ), który w autentyku najle- 
piéj dochowanym posiadając, przytaczamy dosłownie.

In nomine patris et filii et spiritus sancfi feliciter amen. 
Quoniani iit ait sapiens, non est priorum memoria, sed nec 
eorum quidem que postea futura sunt, erit recordatio, apud 
eos, qui futuri sunt in novissimo. I d e o  necessariutn est gęsta 
transitoria per testimonia scripture, posteroruni memorie com- 
iuendare. Ea propter Nos Spitko de Molsteyn heres et do- 
ininus districtusSzamboriensis (sic) nec non Pallatinus et pro-

(U  Sambor czyli Samborz, miasto dawuićj w wojewidrlwie 
Ruskiem potoiouf, dziś wGalicyi, nad D uiesłreni o dziesięć mil od 
Lwowa, jest teraz stolicą cyrkula i ma do 7,000 mieszka.,cow. Są 
tu jeszcze ślady zamku dawnego M e l s z t y ń s k  ch. O 2 mile lezy sta
ry Sambor, małe miasto. Kraj okoliczny, jest górzysty i do Węgier 
przypierający. Prócz żelaza, iopy solne największe jego bogatlwo 
sUnowią, * rréki Slryj i Unirstr ztąd wypływają, fukiejto ziemi 
był panem Spółko Melsztyński. Ob. obszerniej >o Samborze Staro- 
iy l. Polska.

lunc Capitaneas Cracovicnsis signifícamus univcrsis lam pre- 
senlibus, quam futuris, quod redituum et proventuum nostru- 
rum conditionem volentes facere ac fieri melioreni, delibera- 
tione super eo haiiita prematura, Advocatiam in Novosam- 
bor (sic) olim Pohonicz nuncupatum, nostri distríctus Szam- 
boriensis predicti, in se, a graniciebus ville dicte Slrzelko- 
wicze, usque ad metas alterius ville videlicet Hubicze certum 
spatium continentem, circumspecto viro Heynrico, quondam 
advocato in Landshut, et suis heredibus ac legittimis (sic) 
successoribus pro octuaginta marcis grossorum pragensium 
numeri et pagamenti polonici, quadraginta octo grossis pro 
marca qualibet computatis rite et rationabiliter omni ju re he
reditario, vendidimus atque justo  venditionis titulo presentibus 
resignamus, conferimus et assignamus per ipsum et suos pó
steros successoresque legitíntos, habendam, tenendam, uti- 
fruendain, ac ju re hereditario ct perpetúe possidendam, ven- 
dendam , donandam, immutandam, alienandam, ac in usus 
quosvis pro voluntatis ipsorum libito quolibet libere comiten-
dam. Dantes et concedentes eisdem Heynrico et suis legitimis 
posteritatum successoribus plenam et omnimodani potestatem 
ibidem in Novosambor, aliter Pohonicz, civitatem in e tsu b ju re  
Theutonico, quod meydburgense dicitur, locandi, faciendi et 
mansos quantoplures infra graniciespredictas fien'poterintex- 
tirpandi, et extirpatos colendi. De quibuscunque mansis iam ex- 
tirpatis vel extirpandis, decem mansi debent fore liben* etsoluti, 
quorum sex ípsi Advocato et suis posteris, dúo pro Ecelesía et 
dúo pro grege ipsius ci ’̂itatis pellenda, que vulgariter SAo/ bícz« 
dicitur, libere pertinebunt. Damus insuper et conferimus pre- 
dictis Advocato et suis posteris omnia macella carnium, Scam- 
pna sive Bancos sutorum et pistorum, quotquot ipsi in ipsa 
civitate locanda et extruenda duxerint, libera et soluta, Balneum 
liberum, piscinas liberas, molendina libera, quotumque in predí- 
ctis graniciebus fieri poterint et paran'; pratum libenim, quod pro 
sua sufficientia poterit melare; Aucupationes et venaliones li
beras, in panris dumtaxat animalibus, sed non incervis ñe
que porcis. De inellifivüs vero que in silvis parata e t quol- 
quot exorla fuerínt, nobis et successoribus nostris due par
tes, ipsis vero Advocato ct suis posteris tertia cedere debeant.

/
Et ul ipsa civitas ex presentí nostra iundatione seu locá- 
tione felicibus adaugeri valeat increinentis, pro ipstus locatio- 
ne oclo annorum, et in agris videlicet extirpatis octo, in 
inericis vero ext¡T)andis, quatuordecim annorum conce- 
dimus libertatem, quibus elapsis, quilibet incola ipsiusci* 
vitatis de suo manso quoiibet unam niarcam monete, protunc 
in terra decurrentis et duos truncos de avena nobis e t suc- 
cessoribus noslrls solvere tenebuntur. De quocunque ceosn 
predicti Advocatus e tsu i posteri in pecuniis sextum recipianl 
denarium, « t de Judicio seu re iudicata tercium pro se reser
vantes denarium, nobis duos oiunimode assignabunt Deci- 
mani vero de proprietate mans! veluti ceteri terre Russie cam- 
picoie dabunt ille et illuc, cui et quo ipsam tribuere facie- 
inus. Preterea ut predicta Civitas nostram Hberaiilatem sibi 
prodesse sentiat, pro ipsius utilitate et augmento felici, men
sas seu cameras pannorum sive panitidarum, ac censum de 
pannicidio provenientem, ipsi civitati perpetúe offerimus et 
donamus. Textores autem inibi manentes, qui non alios, 
quam quos ipsis textuerint manil)us ciderint ac cident pannes 
a prefato panniddii censu ac ipsius solutione liberes habere 
volumiis et exemptos. Ipsius etiam civitatis incole sive cives' 
in aquis fiuentibiis, liberas habere debeant piscaturas. Ortulani 
quoque, quotquot ibidem fieri poterint, nobis una pars altera 
Advocato et tertia ipsi civitati libere-pertinebunt. Debemus 
etiam pro special! ipsius civitatis consolatione pascua expo- 
nere atque dare. Insuper omoino volunius quod supradicte 
civitatis incole seu cives non aliter quam j u r e  meydeburgen- 
si judicari debeant; ita quod ipsi cives coram nullo, nisi 
suo advocato, e t advocatus nisi coram nobis, in suis, tarn 
parx'is qnam magnis respondebunt causis Juxta onineni ob- 
ser\>antiam atque ritum que prescriptum jus meydeburgense 
in suis conditionibus, clausulis atque punctis postulat ac re- 
quint. Item adiunginius prenotatis quod ipse advocaUis et 
sui posteri liberam habere debeant facultatera étiam fluuii- 
nis N e s t r; in granicies seu limites predicte ipsius civitatis 
quanto propinquius aut melius poterint, deducent. Nihilonii- 
ÍÍUS addentes q u o d  sepedicti advocatus et sui successores su- 
prascripla libertate elapsa, nobis et successoribus nostris le-

giliniis cuiu una hasla el duobus sagittariis ad «xpedilioocm 
sive exercituin, quotiescunque opporlunuin fuerítsincere elTí- 
vaciter sint adslrieti. Ne autuiii preseiiá noslra veiidítio, lo- 
catio et ^lienatio nostre dispositioues prcseDlibus inserte va-, 
leant per quempíam ín suis effectibus irritarí, presentía in 
robur perpetuuin scribere ftícímus, nostri majoris sigilli mu- 
nioiine consignando. Aclum et datuni ín Novosainbor pre- 
dicto, die beate Lude virginis, anno domini Millesiino Ire- 
centesinio nonagésimo (1390). Presenlibus valídis iidnioduiu 
et nobílibus viris: Johanne de Tarnow Palatino Sandomiríen- 
sí et Capitaneo Russie, Benkone herede de Szabokrice, Andrea 
Chodconisde BybéL, Zegotha de Gnoyno, Nioolao Zyżuiowski, 
Dzingio de Stupníca AVoyivoda W alachorum, et idiís quuni 
pluriniis fide digńis.